((NG))DESPACHO((CL))
TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL N.º: 001/SPCS/2014.
TERMO DE CONTRATO N.º 001/SPCS/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: GOMAQ MÁQUINA PARA ESCRITÓRIO LTDA.

PROCESSO: 2010-0.302.234-7

PREGÃO PRESENCIAL: 007/SPCS/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquinas multifuncionais e/ou copiadoras monocromáticas e colorida digitais, para serviços de reprografia e impressão, compreendendo: instalação dos equipamentos necessários nos locais designados pela Subprefeitura Capela do Socorro; fornecimento de todo o material de consumo, inclusive papel, toners ou cartuchos e grampo; 1 (um) operador para execução de serviços de reprografia; e manutenção corretiva, preventiva e assistência técnica para atender as necessidades das unidades da Subprefeitura Capela do Socorro
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do contrato por um período de 12 (doze) meses, de 17/01/14 A 16/01/15 .

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Sra. CLEIDE PANDOLFI, Subprefeita da Subprefeitura Capela do Socorro, e de outro a empresa GOMAQ MÁQUINA PARA ESCRITÓRIO LTDA., CNPJ n.º 61.457.941/0001-43, estabelecida à Avenida dos Bandeirantes, n.º 988, Brooklin - São Paulo, representada pelo Sr. Luiz de Oliveira Rocha Filho, RG nº 4.790.948 e CPF nº 830.608.718-68 – Representante Comercial, a seguir designada “Contrata”, por se acharem de comum acordo, frente às testemunhas ao final assinadas, considerando as justificativas constantes no processo 2010-0.302.234-7, resolveram lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato n.º 001/SPCS/2011 para o fim de aditar o respectivo contrato com prorrogação por um período de 12 meses de 17/01/14 a 16/01/15, perfazendo valor total estimado de R$ 74.590,78 (Setenta e quatro mil quinhentos e noventa reais e setenta e oito centavos).

Ficam inalteradas todas demais cláusulas do Contrato, objeto do presente aditamento.